
 

NEPRIKLAUSOMO ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ EKSPERTO 

MEDŽIŲ BŪKLĖS VERTINIMAS 

2023-02-14 Nr. S - 11(1.19) 

UŽSAKOVAS: BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 

OBJEKTO PAVADINIMAS IR ADRESAS:  SPORTO PASKIRTIES PASTATO (SPORTO IR 

SVEIKATINGUMO KOMPLEKSO) J. BASANAVIČIAUS G. 69A, BIRŽUOSE, STATYBOS 

PROJEKTE NUMATYTŲ ŠALINTI ŽELDINIŲ EKSPERTIZĖS PASLAUGA. 

EKSPERTIZĖS ATLIKIMO LAIKAS: ŽELDINIŲ BŪKLĖS EKSPERTIZĖ ATLIKTA 2023 METŲ 

VASARIO MĖNESĮ. 

METODIKA: 

Ekspertizė atlikta vadovaujantis šiais teisės aktais: 

1. LR vyriausybės nutarimas „Dėl kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miško ūkio 

paskirties žemėje, priskiriami saugotiniems, patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo 

saugotiniems“ nauja redakcija nuo 2018-07-01. 

2. Lietuvos Respublikos Želdynų įstatymo Nr. X-1241 pakeitimo įstatymas (2021-11-01 Nr. XIV-199). 

3. Želdynų ir želdinių būklės ekspertizės atlikimo tvarkos aprašas (LR Aplinkos ministro 2021-09-16 d. 

įsakymo Nr. D1-540 redakcija). 

4. Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklės (LR Aplinkos ministro 2008 m. sausio 8d. 

įsakymu Nr. D1-5). 

5. Dėl želdinių atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo (LR Aplinkos ministro įsakymas 2008 m. 

birželio 26 d. Nr. D-343 , nauja redakcija Nr.D1-183, 2020-04—01) 

 

       Medžių būklė buvo vertinta 1 – 4 balais, vadovaujantis želdinių inventorizavimo ir  

atkuriamosios vertės įkainiuose patvirtintais aprašymais, tai yra 1 – gera, 2 – patenkinama, 3 – 

nepatenkinama, 4 – bloga. 

Medžių kamieno diametras buvo matuojami 1m ir 1,3m aukštyje su žerklėmis ir kamieno 

perimetras matuojant metru, kadangi medžių kamienai turi iškilimų, plokštumo ir kt. Aukštis pamatuotas 

lygiašonio trikampio metodu. 

Ligų intensyvumas, kenkėjų gausumas ir pakenkimo laipsnis nustatytas tik vizualiai,  kiek leido 

metų laikas ir gamtinės sąlygos.  

EKSPERTIZĖ IR IŠVADOS PATEIKTOS 13 PUSLAPIŲ. 

MEDŽIŲ BŪKLĖS VERTINIMĄ ATLIKO:  

Danguolė Statkutė                      

UAB „Šiaulių apželdinimas“  

Nepriklausoma želdynų ir želdinių ekspertė (kvalifikacinis atestatas 2022-02-28 Nr. (26)-NŽE-5) 

 

 



2 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Sporto paskirties pastato J. Basanavičiaus g. 69A, Biržuose želdinių ekpertizė atlikta 

vadovaujantis LR pagrindiniais teisės aktais, reglamentuojančiais želdinių tvarkymą. Įstatymų 

pagrindiniai tikslai yra užtikrinti želdinių apsaugą ir tausoti jų naudojimą, apsaugoti juos nuo 

niokojimo, nykimo ar visiško išnykimo, išsaugoti biologinę įvairovę, užtikrinti kraštovaizdžio ir 

gamtinio karkaso stabilumą ir aplinkos kokybę, galimybę želdynams dabar ir ateityje atlikti 

ekologines, ekonomines ir socialines funkcijas, sureguliuoti savivaldybės, kitų institucijų, 

organizacijų, juridinių ir fizinių asmenų santykius želdynų apsaugos, tvarkymo, naudojimo ir 

kūrimo srityse. 

Biržų rajono savivaldybės įgyvendinamame Sporto paskirties pastato (sporto ir 

sveikatingumo komplekso) J. Basanavičiaus g. 69A, Biržuose, statybos projekte numatytų šalinti 

želdinių ekspertizės paslaugos tikslas yra: 

 surinkti duomenis apie numatytus kirsti želdinius; 

 atlikti inventorizuotų (numatytų kirsti 2015m. projekte) želdinių analizę  ir būklės 

įvertinimą atstatomosios vertės apskaičiavimui; 

 pateikti želdinių vertinimo išvadas ir rekomendacijas, formuojant kryptingą ir darnų 

estetinį kraštovaizdį, užtikrinantį subalansuotą žaliosios infrastruktūros plėtrą; 

 pateikti pasiūlymus atkurti ir gerinti bei išryškinti kraštovaizdžio vertybes ir funkcijas. 

Vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės teritoriniais bendrojo plano sprendiniais (2007 

m. ), Urbanistinio karkaso sistemoje pagal LR teritorijos Bendrąjį planą Biržų miestas yra naujai 

plėtojamas 2 lygmens regioninis centras. Viena iš svarbesnių Biržų miesto vystymosi krypčių ir 

funkcijų yra tikslingas ir racionalus gamtinių resursų panaudojimas vystant gyvenamųjų vietovių ir 

rekreacinių teritorijų plėtrą, galimybės plėtoti rekreaciją bei turizmą, saugant, formuojant 

šiuolaikišką aplinką, kuriant naujus želdynus. 

Nagrinėjama Sporto paskirties pastato J. Basanavičiaus g. 69A, Biržuose teritorija 

randasi prie pietvakarinės Širvenos ežero pakrantės apsauginės juostos, kuri pagal Bendrąjį miesto 

planą priskirta želdynų, miškų bei koncervacinės teritorijos zonai. Tai rekreacinės paskirties 

kraštovaizdžio tvarkymo zonų grupės urbanizuotos rekreacinės aplinkos kraštovaizdžio tvarkymo 

zona, kuriai taikomi ekstensyvios priežiūros bei regioniniam parkui keliami reikalavimai.  

Šalia Širvenos ežero ekstensyviai panaudojamas ekologinės – rekreacinės paskirties 

želdynas, kurio didesnę dalį sudaro natūralūs savaiminio vystymosi žolynų, medynų ir bei vandens 

plotai, kurie nereikalauja didelės priežiūros ir atlieka ekologinio stabilizavimo funkciją.   



3 

 

Teritorijos Sporto paskirties pastato J. Basanavičiaus g. 69A, Biržuose želdinių 

ekpertizė atlikta vadovaujantis užsakovo pateikta projektine/dokumentine medžiaga ir ekspertizės 

paslaugos technine specifikacija.  

EKSPERTIZĖS REZULTATAI IR IŠVADOS 

Sporto paskirties pastato J. Basanavičiaus g. 69A, Biržuose teritorijoje želdynų grupės 

buvo analizuojamos atlikus jų inventorizaciją, Želdinių būklė 2023 metais vasario mėn. buvo 

vertinama vizualiai pagal bendrą išvaizdą (skeletinių šakų, lajos, pumpurų, kamieno ir kt. 

vertinimas), pagal medžio morfologinius defektinius požymius (nesubalansuota laja, kamieno/ 

žievės įtrūkimai, nulaibėjimas, pasvyrimas, genėjimo defektai, sausos, nulūžusios šakos, puviniai, 

žaizdos, ligos, kenkėjai ir kt.). 

Valstybinėje žemėje, Savivaldybės panaudos teise valdomame žemės sklype J. 

Basanavičiaus g. 69A, Biržuose, dalyje, kur pagal Projektą numatytas želdinių šalinimas 

inventorizuota iš viso 172 vnt. medžių, tame skaičiuje yra 8 medžių rūšys, tai yra 44 vnt. - Švelnioji 

gudobelė (Crataegus submollis), 42 vnt.- Karpuotieji beržai (Betula verrucosa), 32 vnt. – Eglė 

paprastoji (Picea abies), 27 vnt. - Klevas paprastasis (Acer platanoides), 22 vnt.- Kaštonas 

paprastasis (Aesculus hippocastanum), 2 vnt. – Šermukšnis paprastasis (Sorbus aucuparia), 1 vnt. – 

Liepa mažalapė (Tilia cordata), 1 vnt. – Ąžuolas paprastasis (Quercus robur), 1 vnt. – Pušis 

paprastoji (Pinus Sylvestris). Šie želdiniai sudaro atskiras grupeles, kuriose auga tankiai ir bendrai 

jų laja užima apytiksliai 2410 m2 plotą. Dėl šios priežasties daugumos medžių (B, KL, E) laja yra 

netaisyklinga, vienpusė arba sutelkta viršūnėje, daug sausų šakų. Dalis medžių lajų turi pasvirimą į 

vieną pusę, kamieno ar viršūnės kreivumą.  

Būklė vertinama nuo 1 iki 4 balų, tai yra: 1 – gera, 2 – patenkinama, 3 – nepatenkinama, 

4 – bloga (džiūstantis/sausas).  Pateikiama bendra želdinių charakteristika, esama saugotinų medžių 

būklė - Būklės vertinimas pagal medžių rūšis 1 lentelėje ir Inventorizacijos kortelėje 2 lentelėje. 

Tarp inventorizuotų 172 vnt. medžių yra 40 vnt., kurių skersmuo 1,3 m aukštyje 

mažesnis arba lygus 12 cm, todėl jie nepriskiriami saugotiniems medžiams, leidimo kirsti bei 

atstatomosios vertės skaičiuoti nereikia. Tarp likusių 132 vnt. saugotinų medžių 37 vnt. yra geros 

būklės, tai vešlūs, tiesūs, taisyklinga laja želdiniai; 50 vnt. – patenkinamos būklės, tai 

kamienai, laja turintys nedidelį kreivumą, šiek tiek sausų šakų, nesuformuoti; 31 vnt. yra 

nepatenkinamos būklės, tai pažeisti puvinio, netaisyklinga laja, kreivi, pažeista žievė, turintys 

žievėgraužio ar kt. pažeidimų, kelia pavojų statiniams ir praeiviams; 14 vnt. – yra blogos 

būklės, tai nudžiūvę, ar nudžiūvusi viršūnė, puvinys kamiene, daug sausų šakų, pažeisti 

kenkėjų, vizualiai matosi dideli židiniai, kelia pavojų statiniams ir praeiviams ir kt. 



4 

 

1lentelė: Saugotinų medžių būklės vertinimas pagal medžių rūšis 

Rūšis 

Būklė 

Beržas Eglė Kaštonas Klevas Šermukšnis Liepa Pušis Gudobelė VISO, 

vnt. 

1 10 1 13 12  1   37 

2 13 6 6 5 2  1 17 50 

3 10 13  4    4 31 

4 2 12       14 

VISO, 

vnt. 

35 32 19 21 2 1 1 21 132 

 

Vertinant želdinius pagal rūšis, blogiausia būklė ir skubiai reikia kirsti egles, kurių 

dauguma yra pažeistos kenkėjų ir perspektyvos neturi. 50 procentų beržų yra brandūs, 

pasvirusiu, pažeistu puvinio kamienu, yra ligų požymių, daug sausų šakų, yra labai aukšti ir 

esant gūsingam vėjui gali kelti pavojų statiniams ir žmonių saugumui.  

 

        Kenkėjų pažeistos eglės 



5 

 

     

                     Kenkėjų pažeistos eglės 

  

         Beržai pasvirę, džiūsta viršūnės                 Grybinė liga – klevų dėmėtligė 

Kitiems želdiniams yra sausų šakų, trūksta formuojamojo genėjimo. Klevai šiltuoju 

sezono metu, tikėtina dėl oro sąlygų, sirgo grybine liga – klevų dėmėtlige.  



6 

 

Švelnioji gudobelė, kuri projekte įvardinta kaip krūmų grupė, metų bėgyje suformuota 

į gražią atskirų keliakamienių medelių grupę ir savo  žydėjimu, vaisiais atrodo estetiškai  ištisus 

metus ir traukia paukštelių bei praeivių dėmesį. 

Numatytų šalinti želdinių poveikio aplinkai vertinimas 

Numatyti šalinti želdiniai yra grupelėmis ir koncentruoti priekinėje sporto komplekso 

dalyje, kuri yra šalia Jaunimo g. privačių gyvenamųjų namų bei ribojasi su rekreacine poilsine zona, 

išėjimu prie tilto per Širvenos ežerą. Pagal projektą želdinių vietoje bus automobilių stovėjimo 

aikštelė. Iškertamose dalyse pablogės apsauga nuo dulkių ir automobilių triukšmo, dujų išmetamųjų 

dalelių, pakils bendra paviršiaus  ir oro temperatūra. 

Projekte nurodyta netiksli augančių medžių rūšinė ir kiekinė sudėtis, nebuvo atlikta 

medžių inventorizacija ir netikslus/pasikeitęs nužymėjimas topo nuotraukoje. Jei želdinių 

vertinimas būtų atliktas prieš projektiniame etape, tai projektuotojas pasikonsultavęs su želdinių 

specialistais, būtų galėjęs išsaugoti pavienius ar grupę perspektyvių želdinių bei suprojektuoti 

įvairesnį sporto komplekso apželdinimo planą.  

Projekte numatyta pasodinti 47vnt. lapuočių medelių. Tai skurdokas ir nepakankamas 

kiekis želdinių, norint šiuolaikiškai apželdinti ir sukurti patrauklią sporto komplekso teritoriją. 

Rekomenduojama peržiūrėti apželdinimo projektinę dalį, įvertinti susidariusias laisvas žalias erdves 

ir Sporto komplekso J. Basanavičiaus g. 69A, Biržuose projektą papildyti naujais galimai 

stambesniais pavieniais ar grupėmis suprojektuotais sodmenimis. Projektuojamų naujų želdinių 

rūšys turėtų būti perspektyvios, panašios į aplink esančius ir iškirstus želdinius, palaikant bendrą 

rekreacinio kraštovaizdžio zonos tipą ir tęsinį. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

2 lentelė: NUMATYTŲ ŠALINTI ŽELDINIŲ, ESANČIŲ J. BASANAVIČIAUS G. NR.69A                                                             

INVENTORIZAVIMO KORTELĖ 

           

Inv. 

Nr. 

Inventorizuojamo 
želdinio 

pavadinimas 

(rūšis) 

Medžio kamieno  

Aukštis,  

m 
Būklė Pastabos Ø  1m 

aukštyje,  

cm 

kontrolinis 

Ø  1 m 

pagal 

perimetrą 

Ø  1m 

aukštyje,  

cm 

Ø  1,3 m 

aukštyje,  
cm 

kontrolinis 

Ø  1,3 m 

pagal 

perimetrą 

Ø  1,3 m 

aukštyje,  

cm 

  Beržai (arčiau pastato), plotas apie 400m2 

1 
Beržas 

karpuotasis 
41,5 41,40 41 40,5 40,80 41 28 4 

kamieno puvinys, 

laja netaisyklinga, 

sausa viršūnė, daug 

sausų šakų 

2 
Beržas 

karpuotasis 
50 50,32 50 49 49,40 49 27 3 

kamieno puvinys, 

laja netaisyklinga, 

sausa viršūnė, daug 

sausų šakų 

3 
Beržas 

karpuotasis 
40 40,45 40 39,5 39,50 40 28 1 

laja taisyklinga, yra 

sausų šakų 

4 
Beržas 

karpuotasis 
39,5 40,13 40 39 39,20 39 28 3 

kreivas, laja 

netaisyklinga, daug 

sausų šakų 

5 
Beržas 

karpuotasis 
42 42,04 42 38 38,20 38 28 3 

kreivas, laja 

netaisyklinga, daug 

sausų šakų, puvinys 

didelis 

6 
Beržas 

karpuotasis 
38 38,22 38 37 36,90 37 28 2 

kreivas, laja 

taisyklinga, vešli, 

daug sausų šakų 

7 
Beržas 

karpuotasis 
40 41,88 41 39 41,10 40 28 3 

puvinys, laja 

netaisyklinga, daug 

sausų šakų ir 

viršūnė sausa 

8 
Beržas 

karpuotasis 
49 48,57 49 47 47,50 47 28 4 

kamieno puvinys, 

grybas, laja 

netaisyklinga, daug 

sausų šakų 

9 
Beržas 

karpuotasis 
40 42,99 41 39 40,40 40 28 3 

kreivas, 2m 

aukštyje 

dvikamienis, laja 

netaisyklinga, žievė 

stipriai sueižėjusi 

10 
Beržas 

karpuotasis 
35 35,51 35 34,5 35,00 35 25 1 

laja taisyklinga, 

tanki, yra sausų 

šakų 

11 
Beržas 

karpuotasis 
43 43,47 43 42 41,90 42 27 2 

kamienas 2 m 

aukštyje kreivas, 

laja tanki, vešli 

12 
Beržas 

karpuotasis 
30 30,89 30 28,5 29,5 29 28 2 

tiesus, aukštas, laja 

maža -viršūnėje, 

yra sausų šakų 

13 
Beržas 

karpuotasis 

22 23,89 23 21 23,6 22 28 2 
dvikamienis, 

kreivas, puvinys 

nedidelis, laja 

maža, daug sausų 

šakų 
14 28 29,30 29 27,5 29,0 28 28 2 

15 
Beržas 

karpuotasis 
31 32,80 32 31 31,8 31 28 1 

tiesus, laja 

taisyklinga 

  Eglės (arčiau pastato), plotas apie 550m2 



8 

 

16 Eglė paprastoji 37 36,94 37 35 35,7 35 28 2 

kamienas tiesus, 

daug sausų šakų dėl 

užstelbimo, 

žievėgraužio 

požymiai 

17 Eglė paprastoji 22 24,52 23 22,00 22,6 22 28 3 

kamienas tiesus, 

daug sausų šakų dėl 

užstelbimo, žalia tik 

viršūnė, 

žievėgraužio 

požymiai 

18 Eglė paprastoji 37 37,42 37 36 37,1 37 28 2 

kamienas tiesus, 

daug sausų šakų dėl 

užstelbimo 

19 Eglė paprastoji 29,5 30,41 30 28,5 29,5 29 27 3 

kamienas tiesus, 

laja netaisyklinga 

vienpusė, daug 

sausų šakų dėl 

užstelbimo 

20 Eglė paprastoji 37 39,81 38 36 38,2 37 28 3 

1m aukštyje 

kamieno puvinys, 

žaizda, daug sausų 

šakų dėl užstelbimo 

21 Eglė paprastoji 24 24,84 24 23 24,0 24 27 2 

kamienas tiesus, 

daug sausų šakų dėl 

užstelbimo, žalia tik 

viršūnė 

22 Eglė paprastoji 23 26,11 25 23 25,3 24 25 3 

kamienas tiesus, 

daug sausų šakų dėl 

užstelbimo, žalia tik 

viršūnė, 

žievėgraužio 

požymiai 

23 Pušis paprastoji 23 23,25 23 23 22,3 23 25 2 

tiesi su kreiva 

viršūne, daug sausų 

šakų 

24 Eglė paprastoji 22,5 22,93 23 21,5 21,5 22 25 1 tiesi, yra sausų šakų 

25 Eglė paprastoji 39 40,61 40 38,5 39,6 39 27 2 

tiesi, tanki, 

vienpusė dėl 

užstelbimo 

26 Eglė paprastoji 36 37,58 37 36 36,3 36 27 3 

tiesi, tanki, 

vienpusė dėl 

užstelbimo, 

žievėgraužio 

požymiai 

27 Eglė paprastoji 31,5 33,12 32 30,5 32,5 32 20 4 

džiūstanti, 

žievėgraužio 

židinys 

28 Eglė paprastoji 36 38,22 37 34 36,3 35 25 3 

puvinys,daug sausų 

šakų, šakelių 

spygliai rudi, 

žievėgraužio 

židinys 

29 Eglė paprastoji 28 28,98 28 27 27,9 27 25 4 

džiūstanti, 

žievėgraužio 

židinys 

30 Eglė paprastoji 28,5 31,05 30 27 29,8 28 25 4 

džiūstanti, 

žievėgraužio 

židinys 

31 Eglė paprastoji 38 38,22 38 37 37,7 37 25 4 

džiūstanti, 

žievėgraužio 

židinys 

32 Eglė paprastoji 23,5 24,04 24 23,5 23,9 24 25 3 

laja netaisyklinga 

dėl užstelbimo, 

žalia tik viršūnė, 

daug sausų šakų  



9 

 

33 Eglė paprastoji 33 32,48 33 32,5 31,7 32 25 3 

daug sausų šakų, 

šakelių spygliai 

rudi, žievėgraužio 

židinys 

34 Eglė paprastoji 35,5 35,99 36 34 35,0 35 25 4 

sausa, kamienas 

skylėtas, lupasi 

žievė, žievėgraužio 

židinys 

35 Eglė paprastoji 27,5 28,98 28 27 27,5 27 25 2 

yra kamieno 

skilimo užgijusi 

žaizda, yra sausų 

šakų 

36 Eglė paprastoji 26 26,59 26 26 26,0 26 25 3 

laja netaisyklinga 

dėl užstelbimo, 

žalia tik viršūnė, 

daug sausų šakų  

37 Eglė paprastoji 25 26,43 26 25 26,1 26 25 2 

kamieno žaizda, 

laja netaisyklinga 

dėl užstelbimo, 

daug sausų šakų  

38 Eglė paprastoji 27,5 27,07 27 27,5 26,8 27 25 4 

džiūstanti, 

žievėgraužio 

židinys 

39 Eglė paprastoji 20 20,06 20 19,5 19,6 20 23 4 

džiūstanti, 

žievėgraužio 

židinys 

40 Eglė paprastoji 49 46,97 48 45 43,6 44 28 3 

kamieno žaizda, 

daug sausų šakų, 

žievėgraužio 

židinys 

41 Eglė paprastoji 32 31,53 32 31 30,4 31 25 4 sausa 

42 Eglė paprastoji 28 28,66 28 28 26,1 27 25 3 

laja netaisyklinga 

dėl 

užstelbimo,žievėgra

užio požymiai 

  Eglės, beržas (ties tvora arčiau pastato), plotas apie 350m2 

43 Eglė paprastoji 26 26,43 26 25 25,6 25 25 4 sausa 

44 Eglė paprastoji 27 26,75 27 26 26,3 26 25 4 

džiūstanti, 

žievėgraužio 

židinys 

45 Eglė paprastoji 23,5 23,73 24 22,5 23,1 23 25 4 sausa 

46 Eglė paprastoji 25 25,80 25 24,5 25,0 25 25 3 

daug sausų šakų dėl 

užstelbimo, 

žievėgraužio 

požymiai 

47 Eglė paprastoji 19,5 20,70 20 18,5 20,1 19 25 3 

džiūstanti, daug 

sausų šakų dėl 

užstelbimo, 

žievėgraužio 

požymiai 

48 Eglė paprastoji 25,5 26,75 26 25,5 26,3 26 25 4 

džiūstanti, 

žievėgraužio 

židinys 

49 
Beržas 

karpuotasis 
21,5 21,82 22 21 20,9 21 15 3 

1m aukštyje 

kamieno puvinys, 

žaizda, laja 

netaisyklinga, daug 

sausų šakų, kreiva 

viršūnė 

  Beržai, plotas apie 300m2 

50 
Beržas 

karpuotasis 
58 57,96 58 60 65,0 63 28 2 

 žievė labai 

sueižėjusi, puvinys,  

laja vešli, daug 

sausų šakų 

51 
Beržas 

karpuotasis 
30 31,85 31 30 29,9 30 28 3 

 žievė labai 

sueižėjusi laja 

vienpusė, kreiva 



10 

 

viršūnė, daug sausų 

šakų 

52 
Beržas 

karpuotasis 
41 42,36 42 36 38,5 37 28 3 

puvinys, žievė labai 

sueižėjusi, laja 

vienpusė, vėžio 

požymiai 

53 
Beržas 

karpuotasis 

27 27,23 27 28 28,8 28 25 3 
kamieno skilimo, 

puvinio požymiai, 

kreiva viršūnė, laja 

netaisyklinga, daug 

sausų šakų 
54 26 26,43 26 25 25,8 25 25 3 

55 
Beržas 

karpuotasis 
47 45,86 46 44 45,9 45 25 2 

žievė sueižėjusi, 

laja vešli, 

taisyklinga, daug 

sausų šakų 

56 
Beržas 

karpuotasis 
24 24,04 24 21 21,5 21 27 2 

laja netaisyklinga, 

užstelbtas, yra 

kamieno žaizda 

57 
Beržas 

karpuotasis 
30 31,21 31 29 30,3 30 28 2 

žievė labai 

sueižėjusi, laja 

vešli, tiesus 

58 
Beržas 

karpuotasis 
51 52,23 52 51 52,4 52 30 1 

žievė labai 

sueižėjusi, laja vešli 

59 
Beržas 

karpuotasis 
29 31,21 30 26 28,8 27 28 1 

žievė labai 

sueižėjusi, laja vešli 

60 
Beržas 

karpuotasis 
42 43,31 43 40 41,7 41 28 2 

puvinys, žaizda, 

žievė labai 

sueižėjusi, laja vešli 

61 
Beržas 

karpuotasis 
32 32,17 32 29,5 33,4 31 27 2 

laja netaisyklinga, 

sutelkta viršūnėje, 

daug sausų šakų 

62 
Beržas 

karpuotasis 
42,5 43,31 43 40 40,8 40 28 2 

laja netaisyklinga, 

vienpusė, yra sausų 

šakų 

63 
Beržas 

karpuotasis 
49 52,23 51 47,5 49,7 49 28 2 

žievė labai 

sueižėjusi, laja 

vešli, yra kamieno 

skilimo požymių 

64 
Beržas 

karpuotasis 
10 11,46 11 9,5 10,0 10 6 2 

jaunas medelis 

pavienis, suktas 

kamienas, žaizda, 

dvikamienė viršūnė 

  Kaštonai, klevai (arčiau stadiono), plotas apie 500m2 

65 
Kaštonas 

paprastasis 
26 27,07 27 24 25,5 25 18 1 

laja vešli, viršūnė 

kreiva 

66 
Kaštonas 

paprastasis 
25 26,11 26 24 24,8 24 18 1 

tiesus, laja vešli, 

apsamanojęs 

67 
Kaštonas 

paprastasis 
33 34,08 34 30,5 33,1 32 17 1 

tiesus, laja vešli, 

apsamanojęs 

68 
Kaštonas 

paprastasis 
16 15,92 16 15 15,9 15 17 1 

tiesus, laja vešli, 

yra sausų šakų 

69 
Klevas 

paprastasis 
25,5 26,75 26 24,5 26,3 25 18 1 

laja vešli, yra 

dviviršūnis 

70 
Klevas 

paprastasis 
29 29,46 29 28 29,1 29 17 1 laja vešli 

71 
Klevas 

paprastasis 
10 10,99 10 10 11,3 11 15 1 jaunas savaiminis 

72 
Klevas 

paprastasis 
30 30,57 30 32 31,8 32 17 2 

gumbuotas, 

šakojasi į dvi 

viršūnes 

73 
Kaštonas 

paprastasis 
12 12,42 12 12 12,1 12 18 1 jaunas, gražus  

74 
Kaštonas 

paprastasis 
19 19,75 19 17,5 18,8 18 18 2 

suktas kamienas, 

yra sausų šakų 



11 

 

75 
Kaštonas 

paprastasis 
9,5 10,35 10 9 10,2 10 15 2 kreivas kamienas 

76 
Kaštonas 

paprastasis 
22 21,66 22 22 20,9 21 18 2 

skilusi žievė, 

netaisyklinga laja 

77 
Kaštonas 

paprastasis 
18 20,06 19 18 18,8 18 10 1 plokščias kamienas 

78 
Kaštonas 

paprastasis 
24 25,48 25 22 24,4 23 18 2 

netaisyklinga laja, 

2m aukštyje 

šakojasi į dvi 

viršūnes 

79 
Kaštonas 

paprastasis 
21,5 23,57 23 20,5 22,1 21 15 2 

skilęs kamienas, 

plokščias 

80 
Kaštonas 

paprastasis 
26 28,03 27 26 27,2 27 18 1 

netaisyklinga laja, 

šakojasi į dvi 

viršūnes, plokščias 

81 
Kaštonas 

paprastasis 
18 20,38 19 17 20,4 19 15 1   

82 
Kaštonas 

paprastasis 
19 20,38 20 18 19,4 19 15 1 

netaisyklinga laja, 

šakojasi į dvi 

viršūnes 

83 
Kaštonas 

paprastasis 
13 14,01 14 13 13,5 13 15 2 

netaisyklinga laja, 

užstelbtas 

84 
Kaštonas 

paprastasis 
22 23,25 23 21 22,3 22 17 1 netaisyklinga laja 

85 
Kaštonas 

paprastasis 
31,5 35,03 33 30,5 33,4 32 18 2 

suktas kamienas, 

yra sausų šakų 

86 
Kaštonas 

paprastasis 
26 28,66 27 25,5 28,0 27 18 1 

suktas kamienas, 

yra sausų šakų 

87 
Kaštonas 

paprastasis 
24 26,75 25 24 25,8 25 17 1   

88 
Kaštonas 

paprastasis 
27,5 28,66 28 28,5 28,0 28 17 1   

89 
Kaštonas 

paprastasis 
12 12,10 12 12 11,8 12 10 1   

90 
Kaštonas 

paprastasis 
29,5 30,41 30 28 29,5 29 18 1 

keliaviršūnis, 

neformuotas 

  Klevai, beržai, šermukšniai (prie tvoros, arčiau gatvės), plotas apie 250m2 

91 
Klevas 

paprastasis 
14 15,92 15 14 15,8 15 10 3 

pasviręs, žieve 

suskilusi, jaunas 

92 
Klevas 

paprastasis 
19 21,02 20 18 20,5 19 15 1 gražus, tiesus 

93 
Klevas 

paprastasis 
17 20,54 19 15,5 18,0 17 12 1   

94 
Klevas 

paprastasis 
10 11,31 11 10 11,1 11 10 1   

95 
Ąžuolas 

paprastasis 
6 7,64 7 5 7,0 6 6 2 

užstelbtas, laja 

netaisyklinga 

vienpusė 

96 
Beržas 

karpuotasis 
10,5 12,42 11 10 12,1 11 14 1   

97 
Beržas 

karpuotasis 
15 17,20 16 16 17,0 17 14 1   

98 
Beržas 

karpuotasis 
16 16,88 16 16 15,9 16 14 1   

99 
Beržas 

karpuotasis 
14 15,61 15 14 15,0 15 15 1   

100 
Beržas 

karpuotasis 
12 13,38 13 12 12,7 12 14 1 

pasviręs, žievė 

sueižėjusi 

101 
Beržas 

karpuotasis 
14 15,61 15 14 15,3 15 14 1   

102 
Beržas 

karpuotasis 
9,5 11,78 11 10 11,5 11 12 1   

103 
Beržas 

karpuotasis 
10 10,83 10 9,5 10,4 10 14 2 žaizda, puvinys 



12 

 

104 
Beržas 

karpuotasis 
11 13,06 12 11 12,4 12 14 2 

žievė sueižėjusi, 

pasviręs, suskilęs 

105 
Beržas 

karpuotasis 
9 10,19 10 8,5 9,9 9 12 2  pasviręs 

106 
Šermukšnis 

paprastasis 
14 15,13 15 13 14,5 14 15 2 

netaisyklinga laja, 

užstelbtas 

107 
Šermukšnis 

paprastasis 
16 17,83 17 15 16,7 16 14 2 

netaisyklinga laja, 

užstelbtas 

108 
Beržas 

karpuotasis 
9 10,99 10 8 10,4 9 14 2 

netaisyklinga laja, 

užstelbtas, pasviręs 

  Klevai, liepa (arčiau įvažiavimo ir gatvės), plotas apie 400m2 

109 
Klevas 

paprastasis 
29 30,25 30 29 29,6 29 18 1 

laja netaisyklinga, 

šakojasi į keletą 

viršūnių 

110 
Klevas 

paprastasis 
34 35,67 35 31 35,0 33 18 1 

laja netaisyklinga, 

plokščias kamienas 

111 
Klevas 

paprastasis 
28 31,21 30 28 29,9 29 20 2 

laja netaisyklinga, 

plokščias kamienas 

112 
Klevas 

paprastasis 
25 29,94 27 24 29,0 27 20 1   

113 Klevas 

paprastasis 

25 28,03 27 24 27,2 26 17 3 dvikamienis, 

įplyšimas, puvinys, 

žaizda 114 23 24,84 24 22 23,2 23 17 3 

115 
Klevas 

paprastasis 
9 10,19 10 8 9,4 9 8 1   

116 

Klevas 

paprastasis 

17 21,02 19 17 20,7 19 10 1 
trikamienis nuo 

šaknies kaklelio, 

taisyklinga laja 

117 19 21,66 20 19 21,3 20 10 1 

118 14 15,92 15 14 15,3 15 10 1 

119 
Klevas 

paprastasis 
14 15,92 15 13 15,0 14 10 1 netaisyklinga laja 

120 
Klevas 

paprastasis 
11 13,06 12 11 12,3 12 10 1 netaisyklinga laja 

121 
Klevas 

paprastasis 
11 12,10 12 10 11,1 11 9 1   

122 
Klevas 

paprastasis 
10 11,78 11 9,5 11,5 11 10 2 

netaisyklinga laja, 

vienpusis 

123 
Klevas 

paprastasis 
30 33,28 32 30 32,8 31 30 3 puvinys, sužalotas 

124 
Klevas 

paprastasis 
36 40,45 38 36,5 39,5 38 30 2 puvinys, žaizdos 

125 
Klevas 

paprastasis 
25 26,75 26 25 26,8 26 18 1   

126 
Klevas 

paprastasis 
18,5 21,02 20 18 20,4 19 20 2 

netaisyklinga laja, 

vienpusis, puvinys 

127 
Klevas 

paprastasis 
15 16,24 16 15 15,9 15 20 2 

netaisyklinga laja, 

užstelbtas, kreivas 

kamienas 

128 Liepa mažalapė 16 18,79 17 16 17,5 17 12 1 
suplyšusi žievė, 

neformuota laja 

  Švelnioji gudobelė, plotas apie 310 m2 

129 
Gudobelė 

švelnioji 

13 15,29 14 15 16,2 16 7 2 
dvikamienė, vešli, 

formuota 
130 10 11,46 11 10 11,8 11 7 2 

131 
Gudobelė 

švelnioji 
11 12,42 12 12 12,1 12 7 2 pasvirusi 

132 
Gudobelė 

švelnioji 

14 14,81 14 13 14,8 14 7 2 
dvikamienė, 

pasvirusi 
133 13 13,69 13 15 14,6 15 7 2 



13 

 

134 
Gudobelė 

švelnioji 

13 13,85 13 13,5 14,0 14 7 2 
dvikamienė, 

pasvirusi, puvinys 
135 11,5 13,06 12 10 10,2 10 7 2 

136 
Gudobelė 

švelnioji 
13 13,69 13 12 12,9 12 7 2 

dvikamienė, 

pasvirusi 

137 
Gudobelė 

švelnioji 
12 13,38 13 10 12,1 11 7 2 

dvikamienė, 

pasvirusi 

138 
Gudobelė 

švelnioji 
19 17,52 18 12 17,5 15 7 2 susisukusi 

139 Gudobelė 

švelnioji 

12,5 14,33 13 13 15,6 14 7 3 dvikamienė, 

pasvirusi 140 10 10,89 10 9 10,4 10 7 3 

141 Gudobelė 

švelnioji 

14 15,92 15 15 19,1 17 7 2 dvikamienė, 

pasvirusi 142 6,5 6,37 6 6,5 6,4 6 7 2 

143 

Gudobelė 

švelnioji 

12 13,69 13 11,5 12,7 12 7 2 

trikamienė, 

pasvirusi 
144 10 11,15 11 9 10,0 10 7 2 

145 14,5 15,92 15 13 14,0 14 7 2 

146 
Gudobelė 

švelnioji 

11,5 13,69 13 12 11,5 12 7 3 dvikamienė, 

pasvirusi, sausų 

šakų, žievė lupasi, 

puvinys 
147 10 11,78 11 9,5 10,5 10 7 3 

148 
Gudobelė 

švelnioji 
12 14,01 13 12 13,4 13 7 2 sausų šakų yra 

149 Gudobelė 

švelnioji 

10 11,46 11 10 11,0 11 7 2 dvikamienė, 

pasvirusi 150 14 14,97 14 14 14,5 14 7 2 

151 Gudobelė 

švelnioji 

14,5 16,40 15 13 17,2 15 7 2 dvikamienė, 

pasvirusi 152 13 14,01 14 13 13,7 13 7 2 

153 Gudobelė 

švelnioji 

12 12,42 12 10,5 11,8 11 7 2 dvikamienė, 

pasvirusi 154 9 10,67 10 8 10,2 9 7 2 

155 
Gudobelė 

švelnioji 
13 14,65 14 15 16,7 16 7 2 pasvirusi 

156 
Gudobelė 

švelnioji 
13 14,65 14 13 14,6 14 7 2 

pasvirusi, yra sausų 

šakų 

157 
Gudobelė 

švelnioji 
15 19,11 17 15 19,1 17 7 2 pasvirusi 

158 
Gudobelė 

švelnioji 
14 14,97 14 14 15,0 15 7 2 

pasvirusi, yra sausų 

šakų 

159 

Gudobelė 

švelnioji 

11 12,42 12 11 12,4 12 7 2 

trikamienė, 

pasvirusi 
160 10 11,46 11 11 12,4 12 7 2 

161 6   6 6   6 7 2 

162 Gudobelė 

švelnioji 

12 12,42 12 12 12,4 12 7 3 dvikamienė, 

pasvirusi, puvinys 163 12 12,42 12 12 12,4 12 7 3 

164 

Gudobelė 

švelnioji 

15 19,11 17 14 15,0 15 7 2 

trikamienė, 

pasvirusi 
165 8 7,96 8 8 8,0 8 7 2 

166 6   6 6   6 7 2 

167 Gudobelė 

švelnioji 

12 12,42 12 12 12,4 12 7 2 dvikamienė, 

pasvirusi 168 11 12,42 12 11 12,4 12 7 2 

169 
Gudobelė 

švelnioji 
6,5 6,37 6 6 6,0 6 7 2   

170 

Gudobelė 

švelnioji 

14 14,97 14 13 14,0 14 7 3 

trikamienė, 

pasvirusi, puvinys 
171 7 7,01 7 7 7,0 7 7 3 

172 17 17,04 17 14 15,0 15 7 3 

 


